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Punkt 1: Godkendelse af referat og dagsorden

81.38.05-G01-4-24

Indstilling

Afdelingschefen for Økonomi & Stab indstiller,
1. at dagsorden og referat godkendes

 

 

Sagsfremstilling

Dagsorden for dette møde og referat fra sidste møde den 26. marts 2026 skal godkendes.

Beslutning

Marie Aasøe indledte med at oplyse, at Henrik Dyrholm Bech (medarbejder) og Mette Holck (leder) var inviteret til at
deltage i det ekstraordinære møde pga. lokalerokadens påvirkning af KKR.

Herefter blev dagsordenen godkendt og referat fra ØS MED den 26. marts 2026.

Der var afbud fra Sofie Pilman. 

Bilag

Referat ØSMED marts 26



Punkt 2: Lokalefordeling 1. og 2. sal Blok C

81.38.05-P27-1-25

Indstilling

Afdelingschefen for Økonomi & Stab indstiller,

1. at ØS MED drøfter ledelsen oplæg til ændring i kontorer for enhederne i ØS. Der bedes særligt være fokus på
betydning for arbejdsforhold, personaleforhold, samarbejdsforhold og arbejdsmiljøforhold

Formålet med drøftelsen er, at medarbejdernes viden, erfaringer og synspunkter, kan indgå i ledelsens endelige
beslutningsgrundlag.

Sagsfremstilling

Baggrund

I Økonomi & Stab har det været nødvendigt at se på fordelingen af kontorerne på 1. og 2. sal, idet lønadministrationen er
blevet udvidet med fire nye medarbejdere som følge af centraliseringen af lønfunktionen, hvilket kræver mere plads til
HR & Løn.

For at HR & Løn har kunnet siddet fysisk sammen under deres opstart, har de tre konsulenter fra Sekretariatet midlertidigt
være flyttet ned på første sal.

Der er grundlæggende et ønske om, at enhederne sidder samlet, og når der både skal være plads til udvidelsen af
lønfunktionen og få konsulenterne tilbage på anden sal, kræver det, at der skabes flere pladser på anden sal. Det betyder,
at der vil ske en omrokering i hele ØS.

MED-behandling

Ledelsen i ØS påtænker derfor at ændre på kontorfordelingen. Inden der træffes endelig beslutning herom, skal
afdelingsMED have mulighed for at komme med input til sagen.

Principper for flytning

Ledelsen har grundigt overvejet deres forskellige ønsker og behov i den fremadrettede fordeling af kontorer.

Følgende principper har været de gennemgående for fordelingen:

Der er et ønske om at enhederne sidder så samlet som muligt og ikke deles mellem to etager
Der er et ønske om, at det kun er nødvendige flytninger, som foretages
Der er et ønske om at flytte færrest medarbejdere muligt
Der er et ønske om, at placeringer internt i enhederne giver størst mulig faglig, opgave- og driftsmæssig mening
Der etableres samme antal mødelokaler som før på de to etager tilsammen
Der er et krav om plads til KKR, som er 10 personer. De skal også sidde samlet
Den enkelte enhedsleder skal sidde nær ved egne medarbejdere.

Der er vedlagt plantegninger for første og anden sal som bilag til denne sag.

Herudover er der selvfølgelig et hensyn til, at kvadratmeterne?på både første og anden sal udnyttes bedst muligt.

Videre proces

Når sagen har været MED-behandlet vil ledelsen træffe endelig beslutning om den fremtidige placering.

Særligt vedr. KKR

Da KKR også indgår i flytningen, er det aftalt med lederen af KKR, at både leder samt en medarbejderrepræsentant fra
KKR deltager i MED-behandlingen, og dermed deltager i det ekstraordinære ØS MED.

Beslutning



Marie Aasøe indledte med at nævne, at en af årsagerne til en ny lokalefordeling bl.a. var, at lønadministrationen er blevet
centraliseret og dermed kræver flere kontorpladser. 

I december rykkede man derfor sekretariatets konsulenter midlertidigt ned på 1. sal, så lønadministrationen kunne sidde
samlet i forbindelse med opstarten. Samtidig afventede man eventuelle ændringer ift. KKR i forbindelse med skift af
borgmester i forlængelse af kommunalvalget. 

ØS' ledelse har nu lavet et udkast til en ny lokalefordeling, som er vedlagt som bilag til sagen. Fordelingen følger de
kriterier, der er oplistet i sagen og herudover en beslutning fra Kommunaldirektøren om, at KKR skal blive på 1. eller 2.
sal, samt at IT-Helpdesk skal blive, hvor den ligger nu af hensyn til adgangen for brugerne.

Joan Bendiksen tilkendegav, at hun fandt både kriterier og lokalefordeling fornuftige. Hun bemærkede at det er KKR, som
får den største ”flytteopgave”. Hun spurgte endvidere ind til, om alle kan benytte de nye mødelokaler. 

Marie Aasøe bekræftede, at lokalerne bliver bookbare i Outlook på linje med de nuværende mødelokaler. 

Henrik Bech nævnte, at KKR gerne var blevet på 2. salen, men godt forstod årsagerne til lokaleændringerne. Man havde
dog et ønske om, at KKR kom til at sidde ved siden af hinanden, der hvor et kontor adskiller dem, og også et ønske om, at
der kom mere lydisolering ved at døre blændes og isoleres, der hvor de pt. er mellem kontorer på 1. sal.  

Lars Kragh nævnte, at der fra Økonomi & Indkøb var blevet udtrykt bekymring for, at der med KKRs placering kom
meget støj og trafik på gangen, når KKR skulle mødes og sparre med hinanden. 

Mette Holck understregede, at KKR havde brug for at sparre og tale med hinanden på kryds og tværs, men at de nok
skulle være opmærksomme på at tale lidt dæmpet og lukke døre, hvis man talte højt. 

Henrik Bech nævnte, at noget der kunne have givet støj på 2. salen f.eks., var hvis man fik en telefon og gik ud for at
finde et sted, hvor man kunne tale i telefon. Ofte var det ikke muligt og så kunne der være lidt ekstra støj på gangen. 

Morten Michaelsen nævnte, at Økonomi & Indkøb jo har haft mange lydte mødelokaler, og at man derfor havde været
meget ramt af støj fra dem. 

Marie Aasøe nævnte, at man var opmærksom på støjproblemerne, og at ledelsen ville se på, hvad der var muligt.  

Birgitte Lund spurgte, om KKR havde behov for en kontorplads til hver medarbejder. Det blev nævnt, at A-huset stod
mere eller mindre tomt, så derfor kunne der måske indrettes lokaler til KKR her. 

Birgitte Lund spurgte også ind til, om man havde overvejet, at der kom meget ekstra trafik på gangen, hvis mødelokalerne
blev flyttet til 2. sal. 

I IT & Digitalisering havde man haft en snak om, hvorvidt der var behov for at nedbryde nogle vægge. Dette havde ingen
ønsket. Mindre skriveborde og bibeholdelse af mødebord til interne møder havde været foreslået. Joan Bendiksen
bemærkede i forhold til mindre skriveborde, at Dagtilbud & Skole havde samlet små skriveborde ind i hele
organisationen, herunder ØS i forbindelse en tidligere flytning. Hvis de ikke benyttes nu, kan man måske få nogle af dem
retur. 

Birgitte Lund påpegede, at IT & Digitalisering med jævne mellemrum har behov for at stille skrivebordsplads til rådighed
til eksterne konsulenter, der skal kunne sidde og arbejdet i IT & Digitalisering. 

Endelig oplyste Birgitte Lund at der fra IT & Digitalisering var et ønske om mere lydisolering i både vægge, lofter m.v.,
da man i forvejen sidder mange pr. kontor og at man bør se på at lave møderum på Rådhussøen.

Birgitte Lund påpegede til slut, at det var vigtigt at arbejdsmiljøreglerne blev overholdt ift. lokaler, indretning m.v. 

Marie Aasøe oplyste, at A-huset og eventuelle ledige pladser her allerede er tænkt ind i puslespillet om lokaler på tværs af
kommunen i Kommunale Ejendomme. Det er derfor ikke en mulighed. 

Marie Aasøe takkede for input og oplyste, at ledelsen ville drøfte ØS MEDs input på ledermøde på fredag med
efterfølgende beslutning. Pernille Carlsen og Britta Andersen vil bistå med planlægning og praktik i forbindelse med
flytningen. 

Henrik Bech spurgte til tidspunktet for flytningen. Marie Aasøe oplyste, at det muligvis vil ske i små etaper, men der vil
komme mere information senere.



Bilag

Lokalefordeling blok C 2. sal

Lokalefordeling blok C 1. sal



Punkt 3: Eventuelt

81.38.05-P27-1-25

Beslutning

Der var intet under eventuelt. 
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